'1m"! Dinkel Brezeln ohne Aufstreusalz, 50g (=

Demeter Dinkel Brezeln ohne Aufstreusalz - Vegan, Mit

Dinkelvollkornmehl ohne Weizen

ecoinform

I

60311

Artikelnummer GTI
D00700
L

|
Marke

MOGLi Naturkost GmbH

Qualitat

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

tuck GTIN-Verpackung eco-ID
I ]
2 412 279

98026 603117980

*oa F
*
*

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Demeter-Anteil 91 %: DINKELMEHL* 75 %, DINKELVOLLKORNMEHL* 15 %, Palmfett**, Meersalz, Hefe**, GERSTENMALZEXTRAKT®,
Brezellauge: Natriumhydroxid

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus biologisch-dynamischem Anbau **aus biologischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Dinkel Brezeln mit Zutaten aus biologisch-dynamischem Anbau.

Besonderheiten
Ohne Aufstreusalz
Vegan

Mit Dinkelvollkornmehl
Ohne Weizen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Direktverzehr, ohne Zubereitung.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen

Sonstige Hinweise
Bitte nicht unbeaufsichtigt oder im Liegen knabbern lassen. Verschluckungsgefahr fur Kinder.

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier
enthalten: Gluten, Dinkel, Gerste, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Hefe

Spuren moglich: Sesam

Weitere Eigenschaften

vegetarischv [l laktosefreiv ll Rohstoffe nicht jodiertv [l ungesufstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Verwendungsdauer........ 2-3 Tage

Triebmittel ... Hefe

Mahlgrad ......................................................................................... Vollkorn, Teilauszugsmehl

Getreidesorten............................l Dinkel, Gerste

Palmfett, PalmoOl............ocoooooooo e, ja

Koffeinangabe. ..., koffeinfrei

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ..., ja

Staatliche Siegel.......................cocoiii Bio-Siegel, EU Bio-Logo

I:éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocoooovoiiiiioiiiie EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..............................o. DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfiillt. ... demeter

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtlicher Hinweis Ergdnzung ... Bitte nicht unbeaufsichtigt oder im Liegen knabbern lassen.
Verschluckungsgefahr fir Kinder.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts................................ Bio-Laugenbrezeln aus Dinkel

Inverkehrbringer. ... MOGLi Naturkost GmbH; Karl-Marx-Strafie 88, 12043 Berlin,
Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1777 kJ / 421 keal

Fett. ... 93g

davon gesattigte Fettsduren 429

Kohlenhydrate ... 719

davon ZUCKer. ... 10g
Ballaststoffe...............ccccoooiiiiiii 449

BIWeIB. .. oo, 129

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

SAlZ ..., 2,79

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..o, Beutel
Verpackungsmaterial ... OPP

Preise und Konditionen

Prand. ... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... getreidig, gebacken, typisch nach Laugengebéck
GeIUCK. . typisch nach Laugengebéck
KONSISteNZ. ... oo e knusprig
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Weblinks
Website

Kaése Stangen aus Dinkel, 75g
Doo760

Bio-Pausen Brote mit Kase,
50g
Doo716

Demeter Pausen Brote mit
Tomate und Oliven, 50g
Doo71s

Pizza Stangen mit Tomate
und Kase, 75g
Doo710
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